permet à SELECTIRENTE de payer des intérêts à taux fixe (3,37%) en échange d’un taux Euribor 3 mois.

V – Autres informations

Capital social et impact dilutif dans l’hypothèse d’une conversion des obligations convertibles

Au 30 juin 2006, le capital social de SELECTIRENTE s’élève à 15 723 968  et est composé de 982 748 actions d’une
valeur nominale de 16  chacune.

Les 60 000 obligations convertibles en actions SELECTIRENTE sont remboursables au 1er janvier 2009 au prix de
32,78 euros par obligation. La conversion en actions sera ouverte du 1er décembre 2008 au 22 décembre 2008 à raison
d’une action pour une obligation.

A titre indicatif, dans l’hypothèse de la conversion en actions nouvelles SELECTIRENTE de la totalité des obligations
émises, l’incidence de l’émission et de la conversion sur la participation dans le capital d’un actionnaire détenant 1 % du
capital de la société SELECTIRENTE préalablement à l’émission et ne souscrivant pas à la présente émission serait la
suivante :

Participation  de l’actionnaire en %
Avant émission des obligations 1,00 %
Après émission et conversion de 60 000 obligations  0,94 %

145

20.7 POLITIQUE DE DISTRIBUTION DES DIVIDENDES

En euros 2001 2002 2003 2004 2005
Résultat net par action 0,82 0,93 1,15 1,42 4,23
Progression du résultat net par action 24,20% 13,40% 23,70% 23,50% 197,90%
Dividende par action 0,68 0,78 0,9 1,08 2,5
Progression du dividende par action 17,20% 14,70% 15,40% 20,00% 131,50%
Dividende par action* hors exceptionnel 0,68 0,78 0,9 1,08 1.20
Progression du dividende par action 17,20% 14,70% 15,40% 20,00% 11.1%
* Retraité de la plus-value et de la distribution exceptionnelle liée de la participation dans ANTIKEHAU
 Taux d'imposition 33.33%

Le dividende 2005 est majoré à titre exceptionnel d’un dividende complémentaire de 1,30  par action correspondant à
la distribution de 50% de la plus-value nette d’impôt réalisée sur la cession de la participation dans ANTIKEHAU.

20.8 PROCEDURES JUDICIAIRES ET D'ARBITRAGE

Au 30 juin 2006, en dehors des procédures relevant de la gestion courante (impayés), seul le litige suivant était en
cours :

Affaire Lu Zang (locataire exploitant un restaurant) / rue Danrémont (Paris 18ème)